
A Mzn Ma
* Chomutov Magistrát města Chomutova |

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
Silniční správní úřad

SP.ZNAČKA: SZ MMCH/17391/2020
Dle rozdělovníku! ČI.: MMCH/145346/20200SU/HAN

VYŘIZUJE: ROMAN HANKA
TELEFON: 474 637 924
FAX: 474 637 990

|

E-Mail: R.HANKA@ CHOMUTOV.CZRozhodnutí je v právnímoc! ode dne:
)

7.2.0. Qo

2 Magistratmésta
Choutors

one ein:
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

DATUM: 20.1.2021

iyPi

Výroková část:

Magistrát Města Chomutova, odbor stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních
komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4a) zákona o
pozemních komunikacích a podle § 15 zákona č. 183/2006., o územním plánování a stavebním řádu ve
znění pozdějších předpisů (dale jen "stavební zákon") ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 23.01.2020 podalo

C

Statutární město Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891

vřízení zastoupené firmou SINGS projekční ateliér, s.r.o., se sídlem Škroupova 1059/22, 430 01
Chomutov, IČ: 22800069 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 5032006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

stavební povolení
na stavbu:

„Rekonstrukce křižovatky ulic Cihlarska x Moravská"
(dále jen „stavba") na pozemcích parc. č. 1360/1, 1554/1, 1554/2, 1554/3, 1554/4, 1554/5, 1554/6,
1554/7, 1566/1, 1566/2, 4865/48 v katastrálním území Chomutov I, parc. č. 1030/3, 1038 v katastrálním
území Chomutov il.

Magisirát města Chomutova
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111

|
fax: +420 474 652 777| e-mail: podateina@chomutov-mesto.cz

Datová schránka: 497beyz |
IČ: 00261891

|
DIC: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz

Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08.00-17.00 hodin
| úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin



Č.j. MMCH/145346/20200SU/HAN str. 2

Stavba obsahuje:

V místě vjezdů do křižovatky dojde k rozšíření vozovek na úkor přilehlých chodníků, tím vznikne více

místa pro řazení vozidel před křižovatkou, která bude umožňovat jízdu vozidel v době, kdy budou

některá vozidla vyčkávat např. na levém odbočení. Křižovatka bude řízena novým světelně signalizačním

zařízením, které bude dynamicky reagovat na aktuální stav dopravy křižovatce. SSZ bude též vybavena

preferencí vozidel MHD. 55Z bude napájeno se stávajícího napájecího bodu.

t

V souvislosti s osazením nového SSZ a rozšířením vozovek bude provedena rekonstrukce stávajících
vozovek a chodníků, s tím souvisí i přeložení kanalizačních vpustí k novým obrubám, trakčních sloupů do

nových poloh a jejich sdružení se sloupy VO.
k

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podie projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří SINGS

projekční ateliér, s.r.o., Škroupova 1059/22, 430 01 Chomutov, (zak. č. A.43.-18), IC: 22800069,

zodpovědný projektant autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb Ing. Milan

Bernášek (ČKAIT 0011969), která byla ověřená ve stavebním řízení a která je součástí tohoto

rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního

stavebního úřadu.
2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět včetně doložení dokladu o oprávnění

firmy provádět stavební práce.
3. Na stavbě bude veden stavební deník, který bude na vyžádání k dispozici speciálnímu

stavebnímu úřadu.
4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek o povolení

stavby, který obdrží stavebník, jakmile rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn,

aby údaje na něm zůstaly čitelné a ponechán na místě do vydání kolaudačního souhlasu.

5. Během výstavby bude dbáno na ochranu inženýrských sítí dle příslušných předpisů. Před

zahájením stavebních prací budou podzemní vedení vsouladu s projektovou dokumentací řádně

vytyčeny a jejich správci budou o započetí prací informováni. Pokud dojde k poškození média,

bude okamžitě vyzván jeho majitel ke konzultaci a na náklady stavby bude zajištěna náprava.

6. Majitelé sousedních nemovitostí nesmí být z důvodu provádění stavby na svých právech

poškozeni ani kráceni.
7. Stavební materiál ani jiná zařízení nebudou skladovány na komunikacích. Okolí stavby a veškeré

používané veřejné komunikace nesmí být znečišťovány provozem stavby.
8. Provozem stavby nesmí docházet k poškozování a znečišťování komunikací, dopravního značení a

odvodnění komunikací.
9. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky:

a) MM Chomutova, odboru ŽP � orgdn ochrany ovzduší obsažené v koordinovaném závazném

stanovisku ze dne 09.12.2019, č.j. MMCH/298465/2019.
e Stavba budě provedena v souladu s výše uvedenou projektovou dokumentací.
e Při realizaci bude stavba zabezpečena proti zvýšené prašnosti a manipulační plochy

budou průběžně čištěny.
e Materiály, u nich? je vysoké riziko prášení, musí být uloženy ve vhodných uzavíratelných

obalech nebo pod plachtami. Důležité je jejich co nejrychlejší zpracování. Nepotřebné
zbytky se musív co nejkratší době odvézt ze staveniště.
Při nakládce a vykládce budou minimalizovány spádové výšky.
Odkryté suché a sypké plochy a deponie budou skrápěny, a to zejména při větrném

počasí.
Kola vozidle musí být před výjezdem ze stavby očištěna.

Pojezdy stavebních strojů budou minimalizovány.



Č.j. MMCH/145346/20200SU/HAN str. 3

b)

c)

d)

e)

1

g)

h)

J)

k)

10.

11.
12.

13.

14.
15.

16.

17.
18.

* Bude pravidelně prováděna kontrola technického stavu strojní techniky a podmínek na
staveniště.

MM Chomutova, odboru ŽP � orgán odpadové hospodářství obsažené v koordinovaném
závazném stanovisku ze dne 09.12.2019, č.j. MMCH/298465/20189.

* Souhlas je platný pro stavbu dle výše předložené projektové dokumentace. Každá změna
musí být projednána s orgánem veřejné správy v oblasti odpadové hospodářství.

ČEZ Teplárenská, a.s. obsažené ve stanovisku ze dne 26.11.2019, č.j. CV1/FP/2020, které je
součástí ověřené dokladové části projektové dokumentace.

Vodafone Czech Republic, a.s. obsažené ve stanovisku ze dne 08.02.2019, č.j.
MW9910126259111502, které je součástíověřené dokladové části projektové dokumentace.

InfoTel spol. s r.o. obsažené ve stanovisku ze dne 17.01.2020, č.j. A0109/2020, které je součástí
ověřené dokladové částiprojektové dokumentace.

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. obsažené ve stanovisku ze dne 05.03.2019, č.j.
722/19/ZAV� 30.1/55, které je součástí ověřené dokladové části projektové dokumentace.

Technické služby města [Chomutova, a.s. obsažené ve stanovisku ze dne 06.11.2019, č.j.
TSmCH/20190/MK-MA/V072, které je součástí ověřené dokladové části projektové dokumentace.

T-Mobile Czech Republic, a.s. obsažené ve stanovisku ze dne 06.02.2019, č.j. E08428/19, které je
součástí ověřené dokladové části projektové dokumentace.(

Cetin, a.s. obsažené ve stanovisku ze dne 07.11.2019, č.j. 802354/19, které je součástí ověřené
dokladové části projektové dokumentace.

SČvk, a.s. obsažené ve stanovisku ze dne 27.11.2019, č.j. 019690107946/UTPCMO/Or, které je
součástí ověřené dokladové části projektové dokumentace.

ČEZ Distribuce, ti.s. obsaženéve stánovišku ze dně 29.08.2019, č.j. 1105244747, které je součástí
ověřené dokladové části projektové dokumentace.

Žadatel zajistí umístění dopravního značení (dále jen „DZ") prostřednictvím osoby oprávněné
kinstalaci DZ (totéž platí i pro opravu, údržbu či výměnu DZ) vsouladu se „Zásadami pro
dopravní značení na pozemních komunikacích" (TP 65), „Zásadami pro vodorovné dopravní
značení na pozemních komunikacích (TP 133), a vyhláškou MD č. 30/2001 Sb., v platném znění a
příslušných norem ČSN.
DZ bude umístěno dle situace odsouhlasené MMCH, odborem SÚ, č.j.: MMCH/130711/2020.
DZ bude po celou dobu udržováno čisté a nepoškozené. Případné závady musí být ihned
odstraňovány.
Při stavbě pozemních komunikací budou aplikovány české technické normy uvedené v příloze č. 1
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a

příslušné technické podmínky ministerstva dopravy.
Po dobu realizace stavby musí být zajištěn přístup na sousední nemovitosti,
Případnou žádost o uzavírku nebo o zvláštní užívání místní komunikace v průběhu stavby musí
investor nebo zhotovitel podat u příslušného silničního správního úřadu (MM Chomutov, Odbor
DaSČ) ve thiité min. 30 dnů před zahájením vlastních prací.
Stavebník oznámí zdejšímu silničnímu správnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní
prohlídky stavby:

* Prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu.
Stavba bude dokončena do 36 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
Stavbu ize užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.



Č.j. MMCH/145346/20200SU/HAN str. 4

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní fad, ve znění pozdějších předpisů:
Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891

Odůvodnění:

Dne 23.01.2020 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu,

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Dne 18.08.2020 speciální stavební úřad oznámil veřejnou vyhláškou zahájení stavebního řízení známým

účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Speciální stavební úřad podle ustanovení §112 odst. 2

stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly

dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do

14.09.2019 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

V této lhůtě dne 11.09.2020 obdržel speciální stavební úřad námitky účastníka řízení p. Ing. Jan Hoyer

nev
(dále jen "účastník Fizeni").

Namitka účastníka řízení:

Po prostudování podkladu jsem narazil na bod, který potřebuji vyjasnit s ohledem na ustanovení ČSN 73

6102, kde jsou popsány prvky křižovatek. Zde se praví o Fadicich a odbočovacích pruzích vlevo, že tyto

jsou navrhovány při intenzitě provozu min. 50 vozidel/hod. anebo, když to zejména u světelných
křižovatek prokáže výpočet.
Prosím Vás tedy o zaslání odpovídajícího výpočtu pro odbočovací pruh vlevo z Moravské ZC do Cihlářské

ulice, tak abych se s ním mohl seznámit.

V případě připomínky ohledně odbočovacího pruhu z důvodu bezpečnosti a plynulosti Ize konstatovat, že

jedním z podkladů pro vydání tohoto rozhodnutí bylo kladné závazné stanovisko Policie České republiky
Ústeckého kraje. Dále byl vypracován dopravní průzkum, který sloužil jako podklad pro projektovou
dokumentaci.

Speciální stavební úřad námitku posoudila na základě výše uvedeného ji zamítl.

V průběhu řízení silniční správní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 5 111

stavebního zákona a posoudil shromážděná závazná stanoviska a připomínky. Zjistil, že projektová
dokumentace stavby je v souladu.s ustanoveními a souvisejícími normami vyhlášky č. 104/1997 Sb. a že

uskutečněním stavby nebudou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva
a oprávněné zájmy účastníků.

Okruh účastník byl stanoven v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona.

Závazná stanoviska / stanoviska sdělili:
- Policie České republiky, KŘP Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát Chomutov

- Ministerstvo obrany, SEM Praha

- Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Úo Chomutov
- Krajska hygienická stanice ústeckého kraje
- Magistrát města Chomutova � Orgán ochrany ovzduší
- Magistrát města Chomutova � Orgán odpadové hospodářství
- Magistrát města Chomutova � Odbor rozvoje a investic

Získaná stanoviska dotčených orgánů státní správy a připomínky účastníků řízení a byla zahrnuta do

podmínek rozhodnutí.



Č.j. MMCH/145346/20200SU/HAN str. 5

Protože silniční správní úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení a provedení stavby,
rozhodli způsobem uvedeným ve výroku.

Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se stavební povolení veřejnou
vyhláškou v souladu s ustanovením § 144 500/2004 Sb., správní řád, které bude vyvěšeno po dobu 15
dnů na úřední desce Magistrátu města Chomutova.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru dopravy a
silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje podáním u odboru stavební úřad Magistrátu
Města Chomutova.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení,
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Silniční správní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikacní udaje opovolené stavbě. Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

oman Hanka

referent odboru stavebníúřad

otis

AZ o

A

JE

Statutární město Chomutov je od správního poplatku osvobozeno podle 5 8, odst. 1 písm. c) zák. č.
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

Toto rozhodnutímusíbýt vyvěšeno minimálně 15 dní!



Č.j. MMCH/145346/20200SU/HAN str. 6

Jo. tg G.2. 07l
Vyvěšeno dne Sejmuto dne:

Razítko a podpis orgánu, kterýpotvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Rozdělovník:

Doručí se:

Účastníci řízení:
Ve smyslu ustanovení $ 112 odst. 1 stavebního zákona, se následujícím účastníkům řízení doručuje toto

oznámení jednotlivě:

Statutární město Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, 430 01 Chomutov v řízení zastoupeno:
SINGS projekční ateliér, s.r.o., Škroupova 1059, 430 01 Chomutov
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 1478 00 Praha 4, 1DDS: ygwch5i
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín, IDDS: v95ugfy
ČEZ Teplárenská, a.s., Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, IDDS: 943dk9e

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje oznámení o

zahájení řízení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce magistrátu města Chomutova po dobu 15

dnů:

Dopravní podnik měst Chomutovaa Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IDDS: y34drkw
InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská 2678/18, Líšeň, 628 00 Brno, IDDS: táwbzpv
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IDDS: 29acihr

CETIN a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 IDDS: ga7425t
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IDDS: f7rf9ns

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IDDS: jnnyjsé

Ve smyslu ustanovení $ 112 odst. 1 stavebního zákona, se následující účastníci řízení: identifikují
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:

Vlastníci pozemků p. č. 15564, 1551/1, 1558, 1559, 1560, 1569/1, 1571/1, 1421/1, 1426/3, 1422, 1424,
1423/1, 1425/1, 1428, 1429, 1567, 1568 v katastrálním území Chomutov { a p. č. 1029, 1030/1, 1025,

1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037 v katastrálním území Chomutov li.



Cj. MMCH/145346/20200SU/HAN str. 7

Dotčené orgány:

KŘP Ústeckého kraje, Di Chomutov, sídlo; Nám. T. G. M. 3100, 430 01 Chomutov, IDDS: a64ai6n, KRPU-

212788/ČJ-2019-040306
Hasičský záchranný sbor ÚK, ÚO Chomutov, sídlo: Beethovenova 1347/19, 430 01 Chomutov DDS:

auyaa6n
Ministerstvo obrany ČR, SEM Praha, sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6, iDDS: hjyaavk
Krajská hygienická stanice UK se sídlem v Ústí nad Labem, UP Chomutov, Kochova 1185, 430 01

Chomutov, IDDS: 8p3ai7n
Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, orgán ochrany ovzduší, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov

Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, odpadové hospodářství, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov

Magistrát města Chomutova, Odbor Ral, Úsek územního plánování, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov

Na vědomí:

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace, Náměstí 1. Máje, 430 01 Chomutov, IDDS:

9kik9zd



3 z

r

-



[4

M

4



Stavba:

Stavebnik:

Stavebni podnikatel:

Stavbu povolil:

Stavební povolení:

Termín dokončení:

it

M

2 at

„Rekonstrukce křižovatky ulic Cihlářská x Moravská"

Statutární město Chomutov

(doplní stavebník):

Magistrát Města Chomutova, odbor stavební úřad

č.j. MMCH/145346/2020, nabylo právní moci dne 23.2.2021

23.2.2023

£3TA

YORJ
JE

$
Op 4M

I


